
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

K A T E D R A Č E S K É H O J A Z Y K A A L I T E R A T U R Y 

Posudek bakalářské práce 

Autor: Zuzana Žďárská 

Studijní obor: 
Jazyková a literární kultura 

Název práce (česky/anglicky): Propagace čtenářství v Hořicích se 
zaměřením na Domov pro seniory Hořice / A Reading Promotion in Hořice 
Focusing on tne Retirement Home 

Vedoucí práce: Mgr. Michal Čuřín, Ph.D. 
Oponent práce: Mgr. Petra Bubeníčkova, Ph.D. 

Hodnoticí kritéria Hodnocení 

Sou lad názvu práce s obsahem, cílem, anotací, ob sahem a závěrem A 
Teoretická podkladová koncepce, metod ika/metodo log ie , 
te rmino log ie 

B 

Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu výzkumu a 
následné syntézy, interpretace a a rgumentace 

B 

Sekundární l i teratura, tvůrčí ap l ikace, schopnost kritického 
komentáře 

B 

St ruktura práce (výstavba tex tu , adekvátnost použitých stylistických 
prostředků), dodržení ortografické a gramatické normy, bibliografický 
a poznámkový aparát, jednotný způsob citací 

A 

Pozn.: Pro hodnocení se používá zavedené vysokoškolské klasifikace, tedy: 
A,B,C,D,E,F. Pokud diplomant obdrží v jednom (nebo více) z kritérií hodnocení F, pak je celá BP/DP 
považována za nedostatečnou. 

Vyjádření vedoucího práce k antiplagiátorské kontrole - bez výhrad. 

Hodnocení práce - návrh klasifikačního stupně: B 

Náměty pro obhajobu ( formou otázek): 
Uvedte , j ak by mohl domov postupovat , aby podpořil čtenářství seniorů. 
Popište, j ak by se mohla lépe zapoj i t místní kn ihovna. 

Další poznámky k práci, kritické připomínky: 
Autorka se v úvodu práce zaměřila na vymezení základní termino log ie související se 
čtenářstvím. Zabývala se též kategorizací čtenářství a propagací fo rmou projektů a 
jiných přidružených akt iv i t . 
Oceňuji zejména prakt ickou část předkládané bakalářské práce, v níž autorka 
popsala propagaci čtení v hořickém domově seniorů. Výsledky výzkumné sondy 
pomoh ly při real izaci pro jektu, jehož cílem bylo zat rakt ivn i t čtení u seniorů. V rámci 
projektu uspořádala autorka BP besedu s tvůrci cestovatelských kn ih , která se 
setka la s kladným hodnocením ze s t rany klientů domova . 

Zvolená metodo log ie odpovídá povaze práce a možnostem jejího rozsahu. 
Pozitivně hodnotím nakládání s poznámkovým aparátem a práci s odbornou 
l i teraturou. 

Datum a podpis vedoucí práce: 

10. 1. 2022 Mgr. Petra Bubeníčkova, Ph.D. 


